
Přední umělci české scény natočili ve spolupráci s organizátory 
festivalu United Islands of Prague album s 15 písničkami, které 
jsou určené především pro děti, ale i dospělé. Výtěžek z projektu 
#hudbouspolu poputuje Nadačnímu fondu Dům Ronalda McDonalda, 
který spojuje těžce nemocné hospitalizované děti s jejich rodinami.

Čeští muzikanti se spojili 
v rámci charitativního 
projektu #hudbouspolu 

TEXT: REDAKCE

Spousta radosti dětem i jejich rodičům, 
pomoc českým hudebníkům v době, kdy 
se nekoncertuje, a ulehčení nesmírně slo-
žité situace, do které se dostávají rodiny 
těžce nemocných malých pacientů. To 
jsou cíle, které si vytyčil nový charitativní 
projekt #hudbouspolu. 

Do projektu se zapojila patnáctka čes-
kých umělců, mezi nimiž nechybí Jirka Ma-
cháček z Mig 21, písničkář Ivan Hlas nebo 
šansoniérka a členka Divadla Sklep Moni-
ka Načeva. Hravé písničky, z nichž některé 
jsou úplně nové a další stojí na textech na-
příklad Petra Skoumala, Pavla Šruta nebo 
Roberta Nebřenského ze skupiny Vlta va, 
ale ve studiu nahrávali i Kateřina Marie 
Tichá, Veronika Diamantová, František 
Černý a Karel Holas z Čechomoru, Rudolf 
Brančovský z Poletíme, Anna Knauerová, 
Michal Prokop, Tomáš Průša z Love Songs 
Orchestra, Markéta Foukalová z Lanuga 
nebo Jiří Holzmann z The Tap Tap a Adam 
Koubek s Petrou Páchovou-Lstibůrkovou. 
Do nahrávání se zapojilo celkem jedenáct 
různých instrumentalistů.

„Jsme moc rádi, že se v rekordním čase 
podařilo nahrát písničky, které udělaly 
radost tolika lidem, podpořily autory 
i  interprety a skrz nahrávky i Nadační 
fond Dům Ronalda McDonalda, který 

pomáhá rodinám s déle hospitalizova-
nými dětmi. Aktivita proběhla ve spo-
lupráci našeho festivalu United Islands 
a   McDonald’s  ČR na konci loňského 
roku, ale písničky budou bez omezení 
i  dál dostupné na kanálech YouTube, 
Spotify a  webu  www.hudbouspolu.cz. 
Není to zcela běžné takto rychle reago-
vat na změnu situace ve společnosti 
a my si moc vážíme všech, kdo se do této 
akce zapojili,“uvedl organizátor Da-
vid Gaydečka. Písničky slyšelo už přes 
1 500 000 posluchačů, kteří mohou při-
spívat dobrovolný jednorázový nebo mě-
síční příspěvek na konto tohoto  projektu. 

Hlavním projektem Nadačního fondu 
Dům Ronalda McDonalda je vždy stavba 
Domu Ronalda McDonalda. Jde o ubyto-
vací zařízení v blízkosti nemocnic, díky 
kterým budou moci rodiny vážně nemoc-
ných dětí zdarma zůstat v jejich blízkosti, 
a to po celou dobu dlouhé hospitalizace. 
Po celém světě jich stojí už 376 a ten prv-
ní český se už velmi brzy začne stavět 
přímo na pozemku u pražské nemocnice 
v Motole. Na jeho dokončení je nyní vy-
bráno zhruba 82 % potřebných prostřed-
ků, se stavbou by se mělo začít v příštím 
roce. Více na www.drmcd.cz. ×

 

11 ZAJÍMAVOSTÍ O PROJEKTU 
#HUDBOUSPOLU  
(WWW.HUDBOUSPOLU.CZ)

· 1 měsíc od nápadu po realizaci
· 1 hodina osobních schůzek
· 50 hodin videokonferencí
· 38 hudebníků a autorů 
· 7 dní ve studiích
· 6 nahrávacích míst
· 15 rodinných písní
· 1 skvělý projekt, který pomáhá

Jiří Macháček, foto: Markéta Lietavcová

67

 01 |   | 2021 | články a rozhovory


